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� REDAKSJONELT �
Om å «fange» Gud 

Huset kan leies til minnesamvær, selskap, 
kurs og møter. Passer til små og store grupper.
Ta kontakt med kirkekontoret 
tlf. 984 89 470

BJUGN MENIGHETSHUS

Utleie

Du lurer vel på hva dette skal bety. For meg betyr «fange» i denne sammenhengen å
kunne beskrive Gud og hva Gud er med ord eller i bilder. Det handler om å forklare
Gud med de verktøy vi som mennesker har til rådighet. Den danske teologen Kaj
Munk tar for seg i en avisartikkel fra 1938 en debatt mellom stiftsprosten i Vår Frue
Kirke i København og professor Jørgen Jørgensen ved universitetet i samme by. Her
er det teologi og naturvitenskap som tørner sammen. Munk hevder at det ikke er
mulig for noe menneske å vite hva Gud betyr, hva Gud er fullt ut. Det får intet
menneske vite. «For professor Jørgensen er det endnu ikke gaaet op for, at man
ikke kan intage den samme Stilling overfor Gud  som  f.Eks. overfor en Damp-
maskine.» Videre skriver Munk , i min oversettelse: Når Gud åpenbarer seg for
menneskene får menneskene annet å ta seg til enn å spørre ham om hvem han er 
og be om en nøyere forklaring. Gud er fordi han er, og ikke i kraft av noen annen
grunn. Kald ham Odin, kald ham Visjnu , tilbed ham i et stykke tre eller i alterets
sakramente. Vi oppfatter ham forskjellig, som vi oppfatter alt forskjellig, alt i
verden og utenfor verden. Men ett er alle troende i all verdens religioner enig om:
Vi vet at når vi kneler er han til, fordi han er til.» Så langt Kaj Munk.

Fra oldtiden har vi uttrykket Credo qua absurdum, jeg tror fordi det urimelig, 
fornuftstridig eller meningsløst. Vi tror ikke på det vi kan bevise, på det håndfaste,
slik som det gjelder de konkrete tingene rundt oss. Like fullt er det vi tror på
virkelig. Det er virkelig at Gud åpenbarer seg for oss mennesker gjennom Jesus
Kristus! Det er det som er det ufattelige med julens budskap! Nei, vi kan ikke
«fange» Gud, men vi kan oppfatte budskapet og virkeliggjøre det i handling.

Redaksjonen ønsker alle lesere en velsignet jul. Oddbjørn Ingebrigtsen 

Forside-bildet er et julekort sendt fra Trondheim i 1942. Kortet er laget billedkunstneren og 
illustratøren av Milly Heegaard (1908-1970) I dag er hun mest kjent for sin omfattende 
produksjon av julekort, som har stor interesse for samlere.
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1. rekke fra venstre:
Hans Kristan Norset, Prost Steinar Lervik,  Åsmund Aune, Ranfrid Solem Forsell, 
Kari Røstad, Lill Kristin Leth-Olsen, Janne Pettersen, Brynhild Aune, Elisabeth Berg,
Lillian Grøntvedt Heimsvik, Marita Røstad, Gunn Jorid Fornes, Eva-Anne Sørensen.

2. rekke fra venstre
Wenche Sekse, Sølvi Solem, Eva Cesilie Tyskø Sivertsen, Liv Jørgine Brekstad, 
May-Britt Johansen, Unni Lund, Gunn Elin Pettersen, Anne Margrethe Ulriksborg, 
Randi Brodersen, 

3. rekke fra venstre
Marit Eide, Brynhild Helen Moen, Inger Turid Sørstø, Janne Solfrid Robertsen, 
Kristin Grande, Anne Sandvik Johansen, Synnøve Ratdal Kråkvik, Ruth Borvik, 
Anita Røstad, Oddny Kristin Røstad, 

4. rekke fra venstre
Nils Harald Oksvold, Karl Erik Sørensen, Stig Sivertsen, Tommy Rødsjø, Morten Raaken,
Rolf Schanche, Gunnar Slette, Giske Hoff, Helge Berre.

50-års konfirmanter Ørland kirke
22. september 2024
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Årets "julegave" fra Fosen handler om å
spre varme til lokal befolkningen i
Ukraina. Vi heier på og støtter primus
motor i Norge, Leif Johannessen, som 
har drevet hjelpearbeid der i over 20 år.

FAKTA:
1: Ovnene produseres i Ukraina.
2: De kjøres ut av frivillige.
3: De leveres gratis til de som har behov. 
4: Det koster 1000,- pr ovn.
5. Ovnene gir mulighet for varme 
og matlaging.

Jeg møtte ei 10 år gammel jente på 
butikken, som hadde hørt om prosjektet.
"DET vil jeg være med på!", sa hun.

Det håper vi også flest mulig av dere vil.
Vipps. 11308
Konto.nr: 4290.52.68672

Følg oss gjerne på Facebook. 

For Fosengaven: 
Geir Yngve og Anja Hovde

Informasjon om Fosengaven 2024

Vi bygger ovner i Ukraina

Leif med ovn på sykkel.
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Det som tidligere het Feltprestkorpset,
heter nå Forsvarets tros- og livssynskorps
(FTLK). Denne endringen kommer
ganske enkelt av at fagpersoner fra andre
livssyn enn det kristne, er representert i
korpset. I dag tjenestegjør i overkant av
50 fagpersoner i FTLK. På Ørland fly-
stasjon har 3 personer fra korpset sitt 
daglige virke. En av dem er feltprest
Signe Marie Hægeland. Jeg møtte henne
på Møtepunktet en regn- og vindfull 
oktoberdag for å bli kjent med henne og
hennes hverdag. 

Bakgrunn, utdanning og erfaring
Signe Marie er født og oppvokst på tett-
stedet Hægeland i Vennesla kommune
nord for Kristiansand. Hægeland var 
tidligere egen kommune som ble slått

sammen med Vennesla i 1964. Det er i
Hægeland frikirke og menighet at Signe
Marie har sin «trosbakgrunn». Foreldrene
har vært og er aktive i denne menigheten.
Etter eksamen fra Vennesla videregående
skole gikk Signe Marie et år på Bibel-
skolen Filadelfia i Kristiansand.

Ungdom i Oppdrag er den norske avdel-
ingen av den internasjonale kristne
evangeliserings- og misjonsbevegelsen
Youth With a Mission (YWAM). 
Organisasjonen har opplæringsleir –
Discipleship Training School (DTS) – 
på Hawai. Det ble 3 måneder her for Inger
Marie og etter det 3 måneder med praksis
på ulike steder i India. Goa var et av dem.
Inntrykkene fra det gigantiske og helt
annerledes landet vil nok for alltid være
med den som har opplevd det! 

Etter dette ble det studier ved Ansgar
Høgskole i Kristiansand og masterstudium
ved Menighetsfakultetet i Oslo. 

Hverdagen på Ørland flystasjon 
Inger Marie var først vernepliktig prest,
men nå ansatt som feltprest. Det skal hun
være til ut februar i 2025. Når hun får
spørsmål om en vanlig dag på arbeid,
svarer hun at ingen dager er like. Det er
mange og ulike situasjoner å forholde seg
til. Organisatorisk er hun i staben i sin
luftvernbataljon og forholder seg til
personellet i bataljonen. Her er det både
menige og befal. Mottoet for tjenesten er
«Sammen for soldaten» og det er viktig å 

Feltprest Signe Marie 
Hægeland på Ørland flystasjon
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la den som har noe på hjertet få komme
til. Feltpresten må være der soldaten er
både i det daglige og på øvelser. Det er
også mulig for alle å få samtaletime hos
feltpresten, hvis det er noe stort eller lite
man trenger å snakke om. Behovet blant
soldatene i førstegangstjeneste er størst i
den første tiden etter innrykk på rekrutt-
skolen. De fleste kommer rett fra videre-
gående og har kanskje ikke bodd hjemme-
fra før nå. Det er ofte lettere å snakke med
feltpresten enn med andre. 

I løpet av min samtale med Inger Marie
kommer det klart frem at hun har lett for å
komme i kontakt med mennesker og liker
å arbeide med og sammen med mennesker.
Hun sier at hun ikke har planen for frem-
tiden klar ennå, men jeg tar nok ikke mye
feil når jeg gjetter på at det mellommen-
neskelige og relasjonelle vil stå i sentrum. 

Vi ønsker Inger Marie all lykke til i
arbeidet på stasjonen og med fremtidige
oppgaver og utfordringer!

Oddbjørn Ingebrigtsen
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Diakoniutvalget arrangerte sin andre
Tabukveld på Møtepunktet kl. 18.00
denne mandagskvelden. Tema denne
gangen var «Depresjon og psykiske
plager». Hele 40 personer hadde møtt

frem for først å lytte til innledninger fra
dyktige og erfarne fagfolk og deretter 
få anledning til å stille spørsmål etter
servering av kaffe og nystekte vafler. 
Forsamlingen var både lydhør og aktiv.

Tabukveld på Møtepunktet
mandag 4. november

Hanne Berg Håbrekke (familie, forebygging og psykisk helse og rus), John Arne Lein (psykolog-
spesialist i Fosen Helse IKS) og Pål Flæsen (fastlege). Sokneprest Daniela  Jona Lind står bak.
Foto: Lillian Drilen Aune.
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Nr. 7-12 34. årg.Desember1974

Av Kaj Munk
Dersom du har sukkersyke passer du nok
din diett og får dine innsprøytninger for å
forlenge dine verdslige dager med enda
noen. Men når det gjelder selve din
evighet, så tør du tillate deg å håne de 
anvisninger den store lege har gitt deg for
å frelse deg fra en sykdom som er verre
enn kreft og spedalskhet. Du er kry i dag,
du er sorgløs, du er ovenpå. Men når den
time kommer da overtjeneren presenterer
deg regningen over ditt liv, hva har du så
å betale med? Så kommer de til deg de
store ”dersom”er.
Dersom det nå ikke er forbi med døden?
Dersom det nå er sant at det er et liv bak
forhenget? Dersom det nå er et sted hvor
ormen ikke dør og ilden ikke slokner? 
Dersom, dersom, dersom.
Da skriker du etter en frelser. Men du har
glemt i tide å lære hans språk – du vet

ikke hva han heter, men hva ord du skal
kalle på ham. Den tause, magre overtjener
står stadig ved fotenden av din seng og
peker på regningen. Du har intet å betale
med. Så vinker han på hjelp til å få deg ut.
Og nå ser du at de nærmer seg.
Omvend deg mens det er tid! Slipp halv-
heten. Gi din bekjennelse til Kristus eller
Satan! Omvend deg! Slipp vaneliv og
slendrian. Det er ikke de store syndene,
men de uavgjorte som gir grobunn for det
onde på jorda og holder ilden i live!
Kaj Munk (1898-1944)
var en dansk teolog,
dramatiker og forfatter,
kjent i hele Norden. Han
deltok med klare meninger
i samfunnsdebatten. 
Etter at Danmark ble
okkupert av Tyskland, 
ble han med i motstands-
arbeidet. Han ble myrdet
av tyskerne i 1944.

SLIPP HALVHETEN!
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Kvar julaftan les 
vi juleevangeliet
i kyrkja. Mange
har hatt den 
tradisjonen at 
dei les det høgt
heime også.
Sjølv om det kan
verke som litt
«dobbelt opp»,
dersom ein har
høyrt det på
julegudstenesta,

skjer det noko nytt når det skjer heime.
Det er rett og slett ein svært vakker
skikk. Det er kanskje ikkje så ofte ein les
noko høgt heime. Men julaftan er annleis
på så mange vis. Så kanskje be nokon av
barna øve seg på det, og la det bli noko
som kan gjere dei stolte og som dei
hugsar seinare i livet? Det kan knyttast
til det dei lærer på skulen både om
høgtlesing og om kvifor ein feirar jul. 

Det er ein annan grunn til at det passar
særleg godt å lese juleevangeliet heime:
Det handlar jo om ei familiehistorie.
Riktig nok er det ei litt spesiell historie
om ein fødsel under heilt spesielle for-
hold, i alle fall i forhold til kva vi har
erfart om fødsler. Men ein fødsel er ei
oppleving svært mange – også menn –
har vore med på. Og det er av dei ster-
kaste opplevingar i livet. Mykje blir lite
samanlikna med det.

Når vi les frå Lukasevangeliet i det andre
kapitlet «I dei dagane let keisar Augustus
lysa ut at det skulle takast manntal utover
heile verda», så kjem det rett etter his-
toria om ein mann som har blitt slått av
gleda og alvoret i å få ein son. Det er rett
frå ei intern familiehistorie til verds-
politikk. Sakarja var namnet, og han er
far til døyparen Johannes. Vi får høyre
korleis han ba då han skulle uttrykke den
enorme gleda og forventning til at eit
nytt menneske skulle bli født. Det er eit
vakkert dikt, men det vert omtala som
ein profeti om kven Jesus skulle vere –
for heile verda. 

Eit nytt liv er eit under for dei som er
foreldre og familie til barnet. At Jesus
vart født, som Guds Son, er eit under for
alle menneske. Det er eit uttrykk for at
Gud Vil kome «rett heim» til oss alle.
Difor heiter det i det vakre diktet som
Sakarja sa fram om han som skulle
kome:

«Slik skal lyset frå det høge
gjesta som ein soloppgang
og skina for dei som bur i mørker og
dødens skugge, 
og styra våre føter inn på fredens veg.»
(Luk 1, 78-79)

I dagens verd er det alt for mange som
«bur i mørker og dødens skugge». Dei
treng desperat at det er nokon som kan 

Juleandakt ved Preses Olav Fykse Tveit

Noko som går rett heim?

Preses Olav Fykse Tveit
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«styra våre føter inn på fredens veg.»
Det går «rett heim» hos oss dei fleste 
av oss at fred har noko med jul å gjere. 

«Fred på jorden!» syng vi, og håpar 
på ein eller annan måte at det er sant. 
Ja, i jula ønskjer vi oss fri og fred frå
oppgåver og mas. For nokon er dette
veldig aktuelt. Nokon lever i konflikter i
nære relasjoner, eller i dei store 
konfliktar i verda. I Midtausten er det
mange familiar som har mista sine i krig
nettopp dette året. I Noreg er det mange
fleire flyktningar i Noreg i år enn det har
vore før, særleg frå Ukraina.

Vi kan alle gje nokon eit teikn på at Guds
fred høyrer heime hos oss. Ja, at jule-

evangeliet er eit budskap om at Gud vil
noko som «kan gå rett heim» hos nokon
kvar. Gud vil gi fred i hjarta og fred i
verda.

Difor feirar vi jul. Vi feirar at Gud kjem
«rett heim» til oss. Når vi les jule-
evangeliet. Ja, eigenleg når som helst,
akkurat som når sola står opp, og skin for
oss alle. Då gjeld det å dra bort
gardinene og la lyset strømme inn.

Difor feirar vi jul både i kyrkja og heime.

Velsigna julehøgtid! 



side   12 MENIGHETSBLAD FOR ØRLAND

Turen startet på Garten ferjekai
ettermiddagen 6. september. Spente
konfirmanter troppet opp med bagger
og ryggsekker, like spente voksne
frivillige og ledere var på plass de også.
Opptelling av konfirmantene ble unna-
gjort, alle som skulle være der var
heldigvis på plass. 

Ferjeturen ut til Stor-Fosna forløp uten
en eneste hendelse, den eneste spenn-
ingen var om sola ville brenne seg 
gjennom tåka som lå over fjorden. Sola
vant lett – vi hadde et fantastisk vær
hele helga, det var nesten så man skulle
tro at noen hadde hatt kontakt med
høyere makter!

Vel framme på skolen på Stor-Fosna
var det informasjon om helga, deretter
var det tid for oppsetting av lavvo. 

Konfirmantene delte seg inn i 4
grupper, en for hver lavvo og skred til
verket med stor lyst og entusiasme. 
Vi voksne forsøkte å holde oss litt på
avstand, slik at ungdommene fikk gjøre
jobben selv, og vi var ganske flinke, vi
steppet kun inn hvis det var virkelig
nødvendig. Lavvoene ble satt opp og
konfirmantene flyttet inn – flotte ung-
dommer i store og luftige lavvoer.
Stemningen var på topp. 

Vi (både konfirmantene og de voksne)
storkoste oss gjennom hele helga:

Alle foto: Pål R. Flæsen.

Konfirmasjonsleir på Storfosna
6. – 8. september



13   



side   14 MENIGHETSBLAD FOR ØRLAND

– Været var som allerede nevnt 
sommerfint hele helga.

– Nydelig god mat opptil flere ganger 
per dag (Tusen takk til kokken 
Tom og hans medhjelpere).

– Ribtur med fantastisk norsk natur 
på nært hold, blant annet niser og 
ørn, for de spesielt interesserte kan 
vi nevne at toppfarten var i overkant 
av 60 knop!

– Dart, kortspill, fotball, frisbee-golf, 
stafetter.

– Kors-samling fredag og lørdag kveld,
sterke historier og mange fine sanger.

– Gudstjeneste søndag formiddag 
med kirkekaffe etterpå.

På vegne av Ørland Menighet vil vi
takke for støtten til innkjøp av lavvoer -
de fungerte utmerket til sitt formål på
konfirmasjonsleiren, og vil garantert bli
brukt igjen. 

Alle foto: Pål R. Flæsen.
Tekst: Anne Karin og Pål R. Flæsen.
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Søndag 20. oktober var det folksomt i den
vakre kirka vår på Storfosna. Det lokale
Kirkeutvalget, Ørland Frivilligsentral,
Havfruene i Sanitetsforeninga og grenda-
kontakten inviterte til høstkonsert med
Betel Brass i det gode helgeværet. Betel
Brass er et kristent brassband med 10-12
musikanter som hovedsakelig spiller i
kirker og menigheter i og rundt Trond-
heim. Takket være slekt, gammelt venn-
skap og gode bekjentskaper, legger de

også ferden utover til oss i ny og ne. 
Det setter vi stor pris på! 

Betel Brass ble stiftet i 1958 av Peter 
Kristoffersen. Repertoaret omfatter bl.a.
gamle og nye salmer, korpsmusikk fra
Frelsesarmeen og ikke minst mange 
komposisjoner og arrangement av
dirigenten Bjørn Aakre. Han har svingt
dirigentstaven i mange år nå. Betel Brass
inviterte også de frammøtte til å være med 

«Hvert blad som tiden vender»
HISTORISKE LINJER

Gammelt vennskap tæres 
ei av tidens tann

Dirigent og gitarist: Bjørn Aakre. Solist: Ulla Britt Nilsen. Trekkspill:  Jostein Rindbø.
Fotos: Ester Elvrum Vinnem og Bernt Jørgen Stranden.
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via allsang. Den utfordringen tok de ca 60
frammøtte på strak arm. Sang og musikk
forener, skaper fellesskap og trivsel. 

Med det varierte repertoaret som Betel
Brass presenterer, er det noe for enhver
smak. I en av kirkebenkene observerte vi
en tilreisende gruppe fra Ørland/Bjugn
Leikarring. Da trekkspillet og gitaren kom
fram og akkompagnerte solisten Ulla Britt
Nilsen, begynte føttene i den benken å 
bevege seg i takt med musikken. Sånn
musikk blir det god stemning av!

Etter avsluttet konsert inviterte Havfruene
og grendakontakten til velsmakende
kirkekaffe og god prat rundt kirkebenkene.
Da summet det godt i kirkerommet. Alle
orkestre av en viss størrelse har «hanga-
rounds» (fans) som følger med dem rundt
om på konsertene. Så også med Betel
Brass! I den gruppa er det mange gamle
venner og bekjente med bånd til Storfosna
og Kråkvåg helt tilbake fra tida rett etter
krigen og fram til våre dager. Noen tok en
besøksrunde rundt om på øyene før kon-
serten og andre frisket opp gamle minner
under kirkekaffen.  

Ikke alle pensjonister har det like travelt,
så noen av de tilreisende tok sikte på
senere fergeavganger og ble med heim til
hus og hytter for supplerende mimring og
oppdateringer. Slike stunder er gull verdt
og settes større pris på dess eldre vi blir. 
I slike lag konkluderes det ofte med at
«mye var bedre før», men en sak har
definitivt forbedret seg: Reisemulighetene
til og fra øyene. Flere nevnte at vi har
Kongerikets beste fergetilbud. All honnør
til Fosenlinjen og dens mannskaper! Takk
te dokk!

I programmet for høstkonserten var det
også påført vippsnummeret til TV-
aksjonen «Sammen for små helter» til 
inntekt for Barnekreftforeningen som gikk
samme helga. Denne kombinasjonen
frister til gjentakelse og kan fort utvikle
seg til en god tradisjon. «Alle var enige
om at det var en fin dag», som vi avsluttet
stilene våre med på folkeskolen. Takk til
Betel Brass og alle de gode hjelperne som
gjorde dette trivelige arrangementet mulig. 

Velkommen tilbake!

Bernt Jørgen Stranden
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Telefon 72 52 30 40
www.orland-sparebank.no

BREKSTAD HÅRSENTER
Telefon 72 52 42 10

Industrigt. 7, Brekstad - Tlf 72 52 35 55

Yrjartun – Yrjars gt. 29, Brekstad
Telefon 948 57 728 

E-post: fosen@colosseum.no
www.colosseumtannlege.no

BREKSTAD
TELEFON

72 52 13 10

Telefon 915 43 977
brekstad

Telefon 72 51 50 00
fosen@fosen-transport.no
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Min salmefavoritt – «Deg å få skode»

Behov for lagringsplass midt i Brekstad sentrum?
Større og mindre lagerrom til leie i Møtepunktet, Meieriveien 9.

Kontakt:
kirkekontor@orland.kommune.no
Mob 938 80 613

Det er en klar grunn for at Signe Marie
trekker fram akkurat denne salmen:
I hverdagslivet og i det kristne livet er det
så mange veier å gå, så mange valg som
skal fattes. Det er lett å glemme det som
er det viktigste når alle mulige og umulige
oppgaver skal løses. Denne salmen peker
på det aller viktigste valget i alle mennes-
kers liv! «Far, lat meg vere barn her hjå
deg.» Den irske folketonen som salmen
synges på er også fin. 

Deg å få skode 
Deg å få skode er sæla å nå,
Gud, ver det syn som mitt hjarta vil sjå;
ver du for tanken min dyraste skatt,
ljoset som strålar ved dag og ved natt!                                                                                                                                                                                                                           

Ver du min visdom, mi sanning og trøyst,
tal du det levande ord med di røyst!
Far, lat meg vere barn her hjå deg.
Kom til meg, Herre, ja bu du i meg!

Ver du i striden mitt skjold og mitt sverd;
ver du det merket som syner mitt verd,
livd for mi sjel, den tryggaste vakt;
lyft meg mot himlen, du makt i mi makt!

Rikdom og ære som menneske gjev,
er ikkje meir enn den morknande vev.
Du er min arv og varer til sist,
himmelske konge, det veit eg for visst.

Konge i æva, å lat du meg då
sigrande inn i ditt rike få gå!
Ver du mi tru, den vona eg ber
til eg får skode din herlegdom der.     

Amen.

Dette er en irsk salme fra 700- tallet, først
oversatt til engelsk i 1905 og i 1912 : 
«Be Thou my Vision.» Norsk oversettelse
av Arve Brunvoll i 1978. Melodien er en
irsk folketone.

Signe Marie Hægeland 
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NYTT FRA MENIGHETSRÅDET

Austrått-dagan

Tradisjonen  tro hadde vi stand på 
Austrått-dagan sist i august.

Også i år fikk vi en fin plassering. Mange
hyggelige mennesker stakk innom for en
trivelig prat. Vi fikk særlig  besøk av
mange barn, da vi hadde aktiviteter for
barn arrangert av menighetspedagog
Monica Huttova.

Hovedfokus i år var å vise frem vårt
arbeid med både på Møtepunktet og
generelt i menigheten.

Vi fikk solgt en del lodd både til
julemessa og Møtepunktet. Dette har 
stor betydning for  det videre arbeidet. 

På søndagen var det godt besøkt 
gudstjeneste med dåp.

Bispevisitas 11.–17. november
En arbeidsgruppe med medlemmer fra Ørland menighet og Bjugn menighet 
og prosten har i lengre tid jobbet mye med program for bispevisitasen 11. – 17.
november. Vi kommer med artikler i neste nummer.
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Workshop
Den 24. september arrangerte Ørland
menighetsråd Workshop på møtepunktet
Formålet med dette arrangementet var å
bli kjent med hverandre, få en bedre for-
ståelse av hva vi driver med, og rett og
slett ha en hyggelig ettermiddag sammen. 

Alle ansatte med virke i Ørland menighet,
medlemmer av Møtepunktets venner og
personell fra preste- og livssynskorpset på
flystasjonen var invitert. Britt Eli Døsvik,
leder for menighetsrådet, stod for deilig
middag og kaker.

Motto for menigheten som; «Under åpen
himmel», «Vennlig, dyktig og modig»
«Robust og bærekraftig menighet» ble 
diskutert.

Det gode samarbeidet med frivillige i 
alle aldre og særlig ungdommer og 

konfirmanter ble det også satt lys på. 
I tillegg snakket vi litt om veien videre.
Her ble inkludering av  forsvaret på en
god måte, kobling til forsvaret og et godt
sivilt militært samarbeid tatt opp.

Eva Mari Bratland 
Menighetsforvalter

Julemesse
7. desember arrangeres kirkens julemesse.
I den forbindelse har det vært et stort
arbeid med loddsalg, både på Libra, Rema
1000 Sentrum og Coop Prix Opphaug.

Tusen takk til alle som allerede har 
kjøpt lodd. Om du ikke har fått kjøpt, 
ta kontakt på mob 93880613. 

Masse flotte premier.
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� HJEM OG KIRKE �
DØPTE
25.08. 2024 – Ørland kirke
Filip Leseth Risvik
Lily Guldteig Bråthen
Heidi Marie Røstad Lian
Hans Aksel Reambonanza Stjern

31.08.2024 – Ørland stasjonskapell
Kristian Kirkeland Orlien

01.09.2024 – Austrått gård
Ellinor Solvik 
Tuva Mileah Bærøy

07.09.2024 – Ørland stasjonskapell
Sølve Dundas Bratland

22.09.2024 – Ørland kirke
Ingrid Adsen Frengen
Rafael Andersen

05.10.2024 – Ørland kirke
Mathilde Holen Linde

13.10.2024 – Ørland kirke
Pernille Magnussen
Alma Indreeide Rædergård
Solveig Eidsvaag Ingebrigtsen

02.11.2024 – Ørland kirke
Ebbe Hårstad-Jacobsen
Anton Emilio Solem
Sofie Hernes Aune

VIGDE
31.08.2024 – Ørland kirke
Elisabeth Berg og Per Kåre Frengen

14.09.2024 – Austråttborgen
Venke-Lill Skogaker Nygård 
og Vegar Vårum

21.09.2024 – Ørland kirke
Eirin Heide og 
Mikkjel Zihlmann Aresvik
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GRAVFERD/BISETTELSE
25.07.2024 – Ørland kirke
Agnes Pettersen
f.15.08.1933 d.17.07.2024

27.08.2024 – Ørland kirke
John Kolbjørn Bretting
f.08.09.1937 d.18.08.2024

06.09.2024 – Ørland kirke
Øyvind Aas
f.16.12.1967 d.27.08.2024

27.09.2024 – Ørland kirke
Reidun Lovise Rønning
f.27.02.1939 d.19.09.2024

08.10.2024 – Ørland kirke
Odd Mikal Standahl
f.12.07.1933 d.28.09.2024

11.10.2024 – Ørland kirke
Aase Merete Brekstad
f.10.07.1967 d.26.09.2024

15.10.2024 – Ørland kirke
Hans Morten Grande
f.10.06.1945 d.02.10.2024

15.10.2024 – Ørland kirke
Ruth Pauline Ytterland
f.23.02.1939 d.04.10.2024

18.10.2024 – Ørland kirke
Dagny Grande
f.26.02.1928 d.11.10.2024

01.11.2024 – Ørland kirke
Rolf Solem
f.13.04.1933 d.24.10.2024

01.11.2024 – Ørland kirke
John Georg Ness
f.04.04.1931 d.25.10.2024

05.11.2024 – Ørland kirke
Nina-Karin Flak
f.25.10.1967 d.27.10.2024

08.11.2024 – Ørland kirke
Harald Andersen
f.18.05.1945 d.31.10.2024

08.11.2024– Ørland kirke
Knut Morten Ring
f.10.06.1961 d.30.10.2024

15.11.2024 – Ørland kirke
Brit Marie Lund Lien
f.01.12.1938 d.01.11.2024

19.11.2024 – Ørland kirke
Roar Arvid Pettersen
f.30.05.1946 d.06.11.2024

� HJEM OG KIRKE �

Huset kan leies til minnesamvær, selskap, 
kurs og møter. Passer til små og store grupper.
Ta kontakt med kirkekontoret 
tlf. 984 89 470

BJUGN MENIGHETSHUS

Utleie
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Alt i sportsutstyr

Tlf. 72 52 43 10

Foto/plakat

Bakericafè

Bruktbutikk

Treverksted

Sentralbord: 72 51 65 00
Fru Ingers vei 9, Brekstad
Strandveien 8, Bjugn

Telefon
72 52 42 25

TELEFON 72 52 50 80 - LIBRA SHOPPING B
R

E
K

S
TA

D

HOVDE HØNSERIHOVDE HØNSERI
Ferske egg
Velkommen!

Ferske egg
Velkommen!

Brekstad

7140 OPPHAUG - TLF. 72 52 11 65

Telefon 72 51 50 00
fosen@fosen-transport.no

Som medlem av Norges
største møbelkjede kan
vi gi deg de beste tilbud!

7130 BREKSTAD - TLF. 72 52 42 31/72 52 44 06
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I løpet av september og oktober hadde vi
2 samlinger i Ørland kirke.

Den første var «Krøllekveld.» Den 12.
september inviterte vi alle 2-åringer
sammen med foreldre og søsken til kirka.
Barn fikk høre fortellingen om gjeteren
som lette høyt og lavt etter sauen, Krølle
som ble borte. Alle, både barn og voksne,
ble med og  lette etter den lille sauen. 
Heldigvis fant vi Krølle og feiret det med
synging og dansing. Alle 2-åringene fikk
«Min kirkebok 2» som gave fra Ørland
menighet.
Til slutt hadde vi det koselig med frukt,
kjeks, saft og kaffe.

I oktober ble inviterte vi 4-åringer 
til ei helg i kirka.

Lørdag hadde vi en samling hvor vi hørte
bibelfortellingen om Skapelsen. Inni-
mellom hadde vi det koselig med å synge
sanger. Barna fikk vite hvem som har
skapt jorden, himmelen, blomstene og
stjernene.

Vi avsluttet samlingen med servering av
frukt og yoghurt.

På søndag deltok barna aktivt på guds-
tjenesten. Da var det Høsttakkefest. Barna
deltok  i prosesjon og bar frukt og grønn-
saker til alteret.

Under gudstjenesten sang vi «Hvem har
skapt alle blomstene» og barna fikk «Min
4-års bok» som gave fra Ørland menighet.
Takk for hyggelige samlinger!

Monika Huttova 
Vikar menighetspedagog

Menighetspedagogen
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Preken ved bispevisitas 12. november 2024
Å gå til tempelet, å gå til kirka. 
Å være med Gud, å være med andre. 
Å tjene Gud. 
Salmen vi har lest er flere tusen år gammel. 
Jesus samlet sine 
Apostlene hadde samlinger – som ble
gudstjeneste – for to tusen år siden. 

Jeg tenker på det:
Hvordan var det på de første samlingene?
Hva gjorde de første kristne?
Hvordan foregikk deres «gudstjeneste»?

Jeg begynte å tenke på dette da jeg fikk
vite at jeg skulle ha gudstjeneste i Ørland
kirke den 12. november. 
Først tenkte jeg: 
Hva slags liturgi skal jeg bruke?
Hvilke salmer?
Hva kan vi gjøre for at det skal bli 
spennende? 

Her i Ørland er det spesielt utfordrende å
komme med noe nytt. Det var så mange
kreative vikarer her i løpet av årene, at folk
her er vant med forskjellige liturgi, nye
salmer, forskjellige musikk og kultur-
innslag. En prest kan komme med hva 
som helst og folk på Ørlandet blir ikke 
forvirret. 

De tar alt med ro og smil. «Jada, vi har
allerede sett dette før». 
Så kanskje den største overraskelsen for
oss her er en vanlig gudstjeneste.  

Men: Hvordan var det før?
Vi leste fra salmenes bok at det var også
samlingene i tempelet
Jesus samlet sine. 

De første kristne hadde samlinger – eller
noe som heter gudstjeneste nå. 

Hva gjorde de?
I apostelens gjerninger står at de samlet
seg for å høre Guds ord og at de spiste
sammen. 
Det var sikkert annerledes. Eller? 
Vi kan begynne med annonseringen: 
For 2000 år siden hadde de ikke nettsider,
eller facebook, andre sosiale medier, heller
ikke sms-tjeneste med info om hva som
skjer i kirka. Jeg tror ikke at de hadde
plakater på oppslagstavler – de fleste
kunne ikke skrive, eller lese. 
Det eneste de brukte var å snakke sammen. 
Jeg forestiller meg to menn som står på
gata og prater. Bare kort fordi de har ikke
tid. De jobber. 
En sier til den andre: 
«Hei, vil du komme i dag til Barnabas? Vi
har gudstjeneste i kveld. Og det blir også
mat.» 
Den andre svarer: 
«Ja, det høres spennende ut. Jeg vil gjerne
komme. Men jeg må spørre min herre, vi
slaver hos ham har det ikke lett. Og det
blir godt med å få litt mat. Det er alltid
mangel på mat hos oss. Kan jeg ta med
meg noen til?» 
«JA! Hjertelig velkommen!»

Denne kvelden kom flere til Barnabas hus. 
De satt sammen. De hørte fortellingen av
en av Jesu apostler. Også tekster fra «det
gamle testamentet». 
Det var tale. De sang sammen, de ba
sammen. De hadde takkoffer.
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De hadde nattverd sammen, de spiste 
mat sammen.
De hadde kanskje en gjest, kanskje en 
biskop på besøk som hadde et par opp-
muntringsord for dem. De bekjente deres
tro. De fikk velsignelsen. Det tror jeg. 
Det er kanskje ikke så stor forskjell. 
Vi prøver å gjøre alt for at det ikke skal 
bli kjedelig for de som kommer. 
Hva er våre forventninger når vi kommer
på gudstjeneste?
Vakker musikk? Klok tale? God mat?
Felleskap? Mulighet til å prate med de
andre? Rolig stund?
Kan vi få noe mer?

Ja. Fordi det er fortsatt Gud som tjener oss. 
Vi kan få Guds tjeneste. 
Gud helbreder oss fortsatt. 
Gud kommer fortsatt med sin fred til oss.
Gir oss fortsatt sin fred. 
Gud renser oss fortsatt. Slik som Jesus
vasket føttene til disiplene. Gud renser oss
fortsatt fra alt urett. 
Gud gjør det fortsatt selv om vi selv 
ikke har kreftene å gjøre alt artig på 
gudstjenesten. 
Men det er helt ok. 
Kanskje noen har krefter bare til å synge
en salme. 
Eller bare til å be en kort bønn. 
Eller bare til å rope inni i selv: Miskunn
deg over meg!
Eller bare til å lytte til tekster. Hjemme 
har vi ikke tid for å lese. 
Eller kanskje vi har krefter bare til å sitte i
ro. 
Nei, det er ikke vi som spiller hovedrolle
her, men vi er heldige at vi er en del av
dette, av Guds tjeneste. 
Gud er her. Gud tjener oss. 
Uansett hvem vi er, uansett hvor vi er. 

En gudstjeneste er en stund der vi kan vite
at Gud tar imot oss. 
Og vi vet at vi ikke er alene. Vi har søsken
rundt oss, noen som vi kan prate med,
spise sammen med, dele med. Og det er
godt. 
Og vi vet at vi har en allmektig Gud som
elsker oss med evig kjærlighet og det er
perfekt. 
Så vi kan puste fritt. Vi kan invitere flere
til å bli med slik at også de andre kan 
oppleve Guds tjeneste og puste fritt. 
Dette kan vi bære videre når vi skal hjem. 
Vi er ikke helt ferdig nå. 
Vi hadde allerede noen salmer, vakker
musikk, tale, tekster fra Det gamle- og 
Det nye testamentet. I dag har vi også 
en spesiell gjest. Vi skal ha takkoffer, 
nattverd, velsignelse og felles mat. 
Slik som de første kristne. 
Og en ting til – vi skal gjøre det samme
som de. 
Jeg forestiller meg at etter en tale reiste
noen reiste seg og ropte: 
Jeg tror på Gud Fader! 
Kanskje noen andre reiste seg og ropte:
Jeg tror på Jesus Kristus!
Kanskje noen andre reiste seg og ropte:
Jeg tror på den Hellige Ånd!
Plutselig sto alle på beina og ropte: Vi tror!
Nå skal vi gjøre det samme: 
La oss reise oss 
og bekjenne vår 
hellige tro! 
Kanskje med 
den samme 
entusiasmen 
og gleden?
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DIAKONEN DELER

Selv om vi ofte søker etter vår identitet og
bruker ulike masker i forskjellige
situasjoner, bærer vi alle på “bagasje”.
Denne bagasjen kan være både positiv 
og negativ, og påvirker oss på ulike måter.
Noe bagasje gir oss lærdom og styrke,
mens noe gir oss både smertefulle, vans-
kelige eller kjipe opplevelser og hendelser.
Av og til så føler vi oss bare dummere.

Mange kjenner seg igjen i “flink pike-
syndromet”, hvor man streber etter å til-
fredsstille andres forventninger og over-
anstrenger seg for å være best. Dette kan
føre til en svært travel hverdag og følelsen
av å bli utmattet. Jeg kjenner også på dette
og er en del av generasjon perfekt, hvor
man blir så oppslukt av å gjøre alt man
skal og hjelpe alle man kan, at man til
tider spiser opp seg selv. 

Kanskje vi i vinter kan stoppe opp litt 
ekstra, fokusere på å være i øyeblikket, 

og akseptere at det er godt nok å bare
være til.

Noen ganger kan det være en lettelse å
dele sin bagasje med noen som lytter.
Gjennom samtale kan byrden føles lettere,
eller kanskje man til og med klarer å legge
den fra seg. Vi i kirken ønsker å være din
samtalepartner og et lyttende øre, uansett
om du har gode eller dårlige dager. Du
kan kontakte oss for en konfidensiell
samtale, hvor vi kan snakke om alt du har
på hjertet, eller bare være stille sammen.
Enten det er jeg, vår diakoniarbeider i
Bjugn menighet, eller en av prestene våre,
så tar vi gjerne en kaffe, går en tur,
snakker på telefon, chatter på nett, eller
besøker deg. Her er det plass til deg,
akkurat som du er.

Kontakt kirkekontoret på tlf 72 51 95 60
eller kirkekontor@orland.kommune.no.
aarisa Margrethe Ross Sagranden

E ha sett ting e skulle ønske at e aldri måtte sjå
E ha samla upp bagasje som e fortsatt drasse på
E ha fleire gonger putta hjertet mitt i feil hend
Ha forelska me i guter og forveksla døm med menn
E ha åpna nun dører
Og gått på en vegg
Tatt nun dårlige valg og blitt meir reservert
Trudde alt det der sku gjer me hakket klokar
Men helt ærle ha e aldri følt me dummar
Og det fins ikkjе en følelse е ikkje prøve å fikse

Artist: Synne Vo

Refreng:

Mamma sa det alltid ordne se

For snille piker sånn som me

Og kanskje det va ljug

El kanskje berre livet sug

E teste ut versjoner

E e ulike personer

E rekk aldri å bli kjent

E kjenne ikkje me sjøl igjen

Mamma sa «det ordne se» for snille piker
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diakonenlarisa               Diakoneniorlandogbjugn               larisadiakon
Telefon 905 21 235 • E-post: diakonen@orland.kommune.no
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� SAMMEN OM 
GUDSTJENESTEN

Men Jesus ropte ut: «Den som tror på meg, tror ikke på meg, men på ham som har
sendt meg. Og den som ser meg, ser meg, ser ham som har sendt meg. Som lys er
jeg kommet til verden, for at ingen som tror på meg, skal bli i mørket.»
Johannes 12 44-46. Velkommen til kirke!

1. desember 2024 1søndag i adventstiden
Ørland kirke Kl 18.00 Lysmesse

15. desember 2024 3. søndag i adventstiden
Ørland kirke Kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd

24. desember 2024 Julaften
Ørland kirke Kl 11.00 Familiegudstjeneste

Kl 14.00 Familiegudstjeneste
Kl 16.00 Familiegudstjeneste

Storfosna kirke Kl 10.30 Familiegudstjeneste
Ørland helsesenter Kl 13.30 Gudstjeneste

1. juledag
Ørland kirke Kl 12.00 Familiegudstjeneste

5. januar 2025 Kristi åpenbaringsdag  – Joh 12,42-47
Austråttborgen Kl 15.00 Friluftsgudstjeneste 

12. januar 2025 2. søndag i åpenbaringstiden – Joh 1,29-34
Ørland kirke Kl 11.00

19. januar 2025 3. søndag i åpenbaringstiden – Joh 1,15-18
Storfosna kirke Kl 10.30

26. januar 2025 4. søndag i åpenbaringstiden – Luk 13,10-17
Ørland kirke Kl 11.00 Nattverd
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ØRLAND MENIGHET
Yrjars gt. 9 - 2. etg, Brekstad 
Postboks 43, 7159 Bjugn

Telefon 72 51 95 60
kirkekontor@orland.kommune.no
www.kirken.no/orland

Stefan Štrbka, organist                             925 23 887

Larisa M. Ross Sagranden, diakon            905 21 235

Eva Mari Bratland, menighetsforvalter     938 80 613

Vivian Skogø, rådgiver                           908 03 798

Monika Huttova, menighetspedagog          991 11 161

Ann Karin Aar Flæsen, klokkervikar         952 28 217

Carola Forsthöfel, vikar sekretær          406 13 730

Mona Fremstad, renholder                       909 63 045

Ole Jonny Grande, kirketjener                   906 56 789

Cathrine Skaget, kirketj. Storfosna          906 79 672

Britt Eli Døsvik, men.råd.leder                  952 95 650

Daniela Jona Lind - sokneprest      405 66 598

May Slettan, kapellan                    413 73 713

Karen Lervik Stai, kirkeverge       938 91 841

9. februar 2025 6. søndag i åpenbaringstiden – Mark 12, 21-27
Ørland kirke Kl 11.00

16. februar 2025 Såmannssøndagen – Matt 13,24-30
Storfosna kirke Kl 10.30 Nattverd 

23. februar 2025 Kristi forklarelsesdag – Luk 9,28-36
Ørland kirke Kl 11.00 Nattverd

9. mars 2025 1. søndag i fastetiden – Matt 26, 36-46
Ørland kirke Kl 11.00

16. mars 2025 2. søndag i fastetiden – Luk 13,22-30
Storfosna kirke Kl 10.30

23. mars 2025 Maria budskapsdag – Luk 1,39-45
Ørland kirke Kl 11.00

Menighetens årsmøte
Nattverd

30. mars 2025 4.søndag i fastetiden – Luk 22,28-34
Ørland kirke Kl 11.00

Nattverd



INFORMASJON

RETURADRESSE: Menighetsbladet for Ørland, Pb. 43, 7159 Bjugn

FOSEN TRYKKERI AS, BREKSTAD

Søndag 20. oktober kl.13.00 
var det klart for høstkonsert
med Betel Brass i Storfosna
kirke. Betel Brass er et kristent
brassband som i hovedsak
spiller i menigheter og kirker 
i og rundt Trondheim. 

Repertoaret inneholder blant
annet gamle og nye salmer,
korpsmusikk fra Frelsesarmeen
og komposisjoner og arrange-
menter av dirigent Bjørn Aakre.

Betel Brass i Storfosna kirke


